



عرضه صنایع خلاق ایرانی در عباس آباد

سیدمحمدحسین حجازی، مدیرعامل شرکت نوسازی اراضی عباس آباد، ۲ پروژه مهم، اواخر شهریورماه به مرحله نهایی می‌رسند که مجموعه رواق به عنوان مجموعه‌ای فرهنگی، تجاری و گردشگری یکی از آنهاست. همچنین در اراضی عباس‌آباد به‌زودی مکانی از ۷ هزار مترمربع به‌عنوان صنایع خلاق ایرانی ایجاد می‌شود که ویژه عرضه محصولات فاخر ایرانی است.



ثبت ۲ اثر شهری در فهرست آثار ملی

نوروز تقی‌پور، رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان ری: مسجد افضلیه و مقبره استاد لرزاده، هنرمند و معمار ایرانی در شهر ری با پیگیری اداره میراث فرهنگی شهرستان ری در فهرست آثار ثبت ملی قرار گرفتند. مسجد افضلیه ۶۰ سال قدمت با معماری خاص دارد و لوح ثبتی این اثر مهم به دستک‌های شهرستان ری، ابلاغ شده است.

ترتفند نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگار

توصیه‌های بهداشتی که در سفر باید جدی بگیرید

آخرین‌ماه تعطیلات تابستانی است و تعداد سفرها بیشتر از همیشه؛ به همین دلیل هم رعایت نکاتی که به مسافران کمک کند تا در سفر بیمار نشوند و به سلامت برگردند، ضروری به‌نظر می‌رسد. برای اینکه خاطره یک سفر خوب یا دردهای بیماری بر اثر رعایت نکردن بهداشت خراب نشود، این ترتفنده‌ها را به یاد داشته باشید.

۱ اگر با وسایل حمل‌ونقل عمومی سفر می‌کنید، باید حسابی حواستان به غیربهداشتی بودن پوشش صندلی‌ها یا میزهای تاشویی قطار، هواپیما و اتوبوس باشید. همراه داشتن یک بسته دستمال مرطوب الکل‌دار در این مواقع واقعا راهگشاست.

۲ هوا گرم است و خیلی ممکن است تشنگی شما را به طرف نخستین اسپریدرکن سر راهتان هدایت کند. اما برخلاف تصور، احتمال غیربهداشتی بودن بسیاری از اسپریدرکن‌ها زیاد است؛ چون معمولاً در بدیر تمیزی می‌شوند؛ مهم تر اینکه نمی‌دانیم منبع آنها با آب سالم پر شده یا نه؟ همراه داشتن آب تمیز در ظرف شخصی مناسب، توصیه می‌شود.

۳ مطمئن باشید که احتمال بهداشتی بودن وسایل عمومی در سفر خیلی ضعیف است. از باجه‌های تهیه بلیت الکترونیکی گرفته تا دکمه‌های عابرانک‌ها، دستگیره درهای ورودی مکان‌های مختلف و شیرهای آب، همگی توسط افراد زیادی لمس شده و غیربهداشتی هستند؛ پس حتما دست‌هایتان را بلافاصله بعد از استفاده از آنها بشویید.

۴ حواستان به بهداشت مواد غذایی که در سفر مصرف می‌کنید، باشد. از دستفروشان و فروشندگانی که خوراکی‌ها را در معرض آلودگی قرار داده‌اند، خرید نکنید. تاریخ انقضای خوراکی‌ها و نوشیدنی‌های دارای بسته‌بندی را بررسی کنید.

۵ تاحد امکان از حضور در گردشگاه‌های خیلی شلوغ و رفتن به مکان‌هایی که ازدحام جمعیت در آنها زیاد است بپرهیزید. ممکن است بعضی از مسافران ساده‌ترین اصول بهداشتی را رعایت نکنند؛ مثلا موقع عطسه دهان خود را نپوشانند، سرفه ساده‌ها را بی‌ملاحظه بکشند. انواع و بیروسی‌های تنفسی از این روش‌ها قابل انتقال است.

۶ تاجای ممکن از خریدن یخ در سفر خودداری کنید که بسیاری از قالب‌های یخ در شرایط غیربهداشتی تهیه و نگهداری می‌شوند. از خانه یخ در ظرف مناسب بریزید و همراه خود بردارید یا یخ‌های بسته‌بندی شده که فروشگاه‌های معتبر دارند بخرید.

۷ سرویس‌های بهداشتی عمومی آلوده‌ترین جایی هستند که در سفر از آنها استفاده می‌کنید، اما چاره‌ای جز رعایت بهداشت توسط خودتان نیست. حتما مایع دستشویی یا صابون شخصی به همراه داشته باشید، از ماسک استفاده کنید و مراقب باشید لباس‌هایتان با سطوح تماس پیدا نکنند.

۸ تا پایان سفر بهداشت لباس‌هایی را که می‌پوشید، رعایت کنید. لباس‌های گشاد یا جنس مناسب بپوشید تا بوستتان نفس بکشد و کمتر عرق کنید. همراه داشتن لباس اضافه در سفر، ضروری است.

۹ برای غذا خوردن هم ظروف شخصی یا بسته‌بندی شده تهیه و برای نماز خواندن از مهر، جانماز و چادر نماز شخصی استفاده کنید. زیاده‌هایی را که در سفر تولید می‌کنید در کیسه‌های در بسته نگه دارید و به نزدیک‌ترین سطل زباله بیندازید.

شیخ میراث

آرامگاه شیخ هادی نجم‌آبادی مجتهد دیندار، مأمّن دلدادگان است

گزارش سعیده مرادی روزنامه‌نگار

در هياهو میدان حسن‌آباد و شلوغی خیابان‌های اطرافش، معبر و مقبره‌ای به نام شیخ هادی نجم‌آبادی وجود دارد که علاقه‌مندان به تاریخ به‌ویژه تاریخ معاصر به خوبی با شخصیت این مردم در گرایش به افکار و اندیشه‌های نو و در نهایت پیدایش مشروطه‌خواهی آشنا هستند. روحانی‌ای که پس از درگذشتش مقبره شیخ‌هادی سال ۱۳۳۰ در حوالی بازار بزرگ تهران و کمی پایین‌تر از میدان حسن‌آباد ساخته شد؛ خیابانی که مقبره در آن قرار دارد به نام شیخ هادی می‌شناسیم و از آن زمان تاکنون سال‌هاست به محلی برای حضور و عرض ارادت مردم و زیارتگاهی پر رونق برای اهل محله تبدیل شده است.

شیخ هادی نجم‌آبادی که بود؟

خاندان نجم‌آبادی یکی از خانواده‌های عالم‌پرور ۲۰۰ ساله در تهران بودند که چه در میان عالمان دین و چه میان دانشمندان علوم جدید شخصیت‌هایی چند از این خانواده بر خاسته‌است. یکی از این افراد، شیخ هادی نجم‌آبادی، از مجتهدان مشهور تهران در دوران پادشاهی ناصرالدین شاه و مظفرالدین شاه قاجار است. بزرگمردی که او را یکی از تأثیرگذاران مهم تاریخ معاصر ایران می‌نامند که هم در زمینه فکر تجددخواهی و هم در مسائل سیاسی ایران، تأثیرگذار و نقش آفرین بوده است. افکار و اندیشه‌های شیخ را در کتاب تحریر العقلاء می‌توان مشاهده کرد. مورخان، شیخ هادی را از نزدیک‌ترین روحانی‌های ساکن ایران به سیدجمال‌الدین دانسته‌اند. او یکی از مجتهدان نامدار سال‌های پیش از مشروطیت بود که نقش مثبتی در آگاه کردن مردم در گرایش به افکار و اندیشه‌های نو و در نهایت پیدایش مشروطه‌خواهی داشته است. شهامت سیاسی شیخ هادی نجم‌آبادی چنان بود که منزلش مأمّن بزرگانی مانند میرزا حسن‌خان رشدیه (بنیانگذار مدارس نوین در ایران) به حساب می‌آمد.

شماره ثبت ملی	۲۳۴۰
زمان ثبت ملی	۱۳۷۸
بهای بلیت	رایگان
نشانی	خیابان امام خمینی (ره)، خیابان شیخ هادی، بین خیابان‌های هما و عسگر
راه‌های دسترسی	اتوبوس: با استفاده از خط ۷ اتوبوس‌های بی‌آرتی می‌توانید در ایستگاه جامی پیاده شوید و بعد از ۲۰۰ متر قدم زدن به مقبره آقا شیخ هادی خواهید رسید.
متردد	با استفاده از خط ۲ مترو می‌توانید در هر یک از ایستگاه‌های حسن‌آباد یا دانشگاه امام علی (ع) پیاده شوید و ادامه مسیر را تا آرامگاه پیاده‌روی کنید.

خانهای که مقبره شد

شیخ هادی نجم‌آبادی در سال ۱۳۲۰ هجری قمری در گذشت. او وصیت کرده بود که پس از فوت، پیکرش را در منزل خودش به خاک بسپارند، بنابراین پیکر شیخ را در همان منزل ۵۰۰ متری‌اش به خاک سپردند؛ منزلی که امروز با نام آرامگاه شیخ هادی نجم‌آبادی شناخته می‌شود. مدتی پس از درگذشت شیخ و خاکسپاری‌اش ۲ تن از علاقه‌مندان او، زمین را برای مقبره این شیخ وقف کردند. پس از آن، با کمک و مساعدت خاندان نجم‌آبادی، مقبره شیخ در سال ۱۳۳۰ قمری ساخته شد و این مکان به آرامگاهی تبدیل شد که دوستداران شیخ هادی نجم‌آبادی برای زیارت به آنجا می‌روند. آرامگاه شیخ هادی نجم‌آبادی در سال ۱۳۷۲، بازسازی شده است و دکتر محمد علی نجم‌آبادی، از نوادگان آقا شیخ هادی، آن را اداره می‌کند. حاج شیخ هادی نامدارترین شخصیت خاندان نجم‌آبادی است که شهرت این دودمان بیش از هر چیز مرهون شخصیت تأثیرگذار اوست. این مقبره به ثبت ملی هم رسیده است.



یادگار فرهنگی

وارد خانه شیخ که می‌شوید، حوض نیمه بری پیش روی تان قرار می‌گیرد و ایوانی که گلدان شمع‌دانی در کنار ستون‌های خانه چیده شده است. در آن سوی ساختمان اصلی خانه، اتاق‌هایی که فاصله‌اش از زمین به یک متر می‌رسد، دور تا دور حیاط نه چندان بزرگ دیده می‌شود. این خانه قدیمی از بخش‌های مختلف تشکیل شده است. در ضلع جنوبی این مجموعه، اتاقی وجود دارد که مقبره برخی از اعضای خاندان نجم‌آبادی جای گرفته و بخشی از این اتاق را نیز کتابخانه آرامگاه تشکیک داده است و در آن تعداد محدودی نسخه‌های خطی نگهداری می‌شود. این کتاب‌ها که بیشترشان در سال ۱۲۵۱ و ۱۲۶۰ و سال‌های پس از آن وقف شده، در اختیار خانواده بوده و تا این اواخر در مقبره نگهداری شده است. ابتدا فرزند مرحوم حاج شیخ مهدی نجم‌آبادی از طرف پدر متولی آثار خطی و کتاب‌های باقی‌مانده از خاندان بودند. اما پس از درگذشت مرحوم شیخ مهدی در سال ۱۳۳۵ میلادی، فرزند شیخ، پروفیسور سیف‌الدین نجم‌آبادی متولی این آثار شدند. کنار کتاب‌های مختلف، شجره‌نامه خاندان نجم‌آبادی به طول ۸۰/۱۳ متر و ارتفاع ۱/۵ متر روی دیوارهای غربی مقبره نقش بسته‌است.

ارکعت نماز عاشقی

مقبره مرحوم حاج شیخ هادی همچنین یک مسجد دارد که همیشه برای فریضه نماز همسایگان و عابران ظهرا و غروب‌ها به مدت ۲ ساعت به روی مراجعان و نمازگزاران باز است. شب‌های جمعه از ابتدای مغرب در تمام مزارهای داخل حیاط باز و عموم می‌توانند برای زیارت اموات مقبره حاج شیخ هادی شرکت کنند. در مسجد مقبره شیخ هادی، شب‌های جمعه قرانت قرآن مجید دایر است. علاوه بر مسجد که در راهروی ورودی مقبره قرار دارد، داخل حیاط ۳ مقبره شمالی و غربی و جنوبی دیده می‌شود که احتمالا حدود ۸۰ نفر از خاندان و شاید غیرخاندان نجم‌آبادی در این مقابر و حیاط مقبره آرامیده‌اند.



مهارت در سفر

اپلیکیشن‌های ایرانی برای مسافران چه کاربردی دارند؟

گوشی‌های هوشمند که حالا دیگر به وسیله‌ای ضروری برای زندگی شهروندان تبدیل شده، می‌توانند در سفر هم کار آمد باشند. اپلیکیشن‌های کاربردی برای مسافران ساخته شده تا در موضوعات مختلف، از انتخاب اقامتگاه گرفته تا پیدا کردن مسیر، بررسی وضعیت آب و هوا، اماکن گردشگری و خدمات بین‌راهی راحت‌تر باشند. برخی از انواع ایرانی این اپلیکیشن‌ها را معرفی کرده‌ایم.

۱ اگر مقصد خود را انتخاب کرده‌اید و می‌خواهید بدانید چه جاهای دیدنی و گردشگری اطراف مقصدتان است، اپلیکیشن «دانرو» را نصب کنید. با استفاده از این برنامه می‌توانید مکان‌های دیدنی اطراف خود را پیدا کنید و گاهی هم از جایزه‌های آن به‌عنوان تخفیف هزینه اقامتگاه بهره‌برید.

۲ اپلیکیشن ۱۴۱ توسط مرکز مدیریت راههای کشور طراحی شده است. به کمک این ابزار می‌توانید از پیش‌بینی وضع آب و هوا، وضعیت ترافیک جاده‌ها، جزئیات مربوط به تصادفات و نکات دیگری که ممکن است مورد نیازتان باشد، اطلاع حاصل کنید. به‌طور کلی هر گونه اطلاعات درباره جاده‌ها را می‌توانید در این اپلیکیشن ببینید.

۳ گاهی زمان جمع کردن چمدان سفر، هر چقدر سعی دارید تا همه چیز را جمع و جور کنید، باز هم برخی موارد از قلم می‌افتند و وقتی سفر را آغاز می‌کنید، به‌تدریج به‌خاطر می‌آورید که چه چیزهایی را فراموش کرده‌اید. بعضی وقتها، موارد فراموش شده شاید زیاد مهم نباشند اما گاهی هم اقدام ضروری سفر مانند مدارک را فراموش می‌کنید. اپلیکیشن سفر «چمدان»، یک چک‌لیست سفر است که متناسب با نحوه و نوع سفر، موارد ضروری سفر را به شما یادآوری می‌کند.

۴ اپلیکیشن «آی‌بنزین» ابزاری است برای پیدا کردن جایگاه‌های پمپ بنزین. به کمک آن می‌توانید نزدیک‌ترین جایگاه را پیدا و براساس جایگاه‌ها، برای مسیر خود برنامه‌ریزی کنید. همچنین این برنامه، می‌تواند ابزار مسیریابی هم باشد. در حال حاضر این اپلیکیشن در بسیاری از شهرهای ایران فعال شده است.

۵ اپلیکیشن «سفرنما» ابزاری همه‌جانبه برای پیدا کردن و رزرو هتل‌ها و اقامتگاه‌ها، خرید بلیت و وسیله نقلیه، تهیه بیمه مسافرتی، اطلاعات پرواز، رستوران‌ها و مکان‌های دیدنی است. با استفاده از این ابزار، هیچ چیز سفر از چشم شما دور نخواهد ماند.

۶ با اپلیکیشن «ایران خودرو» هم می‌توانید درخواست خود را برای کمک ثبت و سپس درخواست را پیگیری کنید. همچنین اپلیکیشن ایران خودرو با نشان دادن لوکیشن شما، موقعیت‌یابی هم انجام می‌دهد. از نکات جالب این برنامه این است که آموزش و راهنمایی تعمیرات خودرو هم دارد.

۷ اپلیکیشن «ایران گردش» برخلاف ابزارهای مشابه دیگر، اطلاعات مربوط به جاذبه‌های گردشگری و جاهای دیدنی ایران را به‌صورت آفلاین ارائه می‌دهد. همچنین این ابزار می‌تواند برای طبیعت‌گردی هم کاربردی باشد.

۸ اپلیکیشن «تریپ‌پین» برنامه‌ای است که به شما کمک می‌کند آنلاین، ویلا یا اقامتگاه‌های بومگردی را رزرو کنید. رزرو آنلاین هتل اقامتگاه، این مزیت را دارد که برای اقامت استرین نداشته باشید و از قبل محل اقامت شما تعیین شده باشد. با کمک این ابزار می‌توانید از میان ویلاها، سوئیت‌ها و خانه‌های بومگردی ثبت شده در آن، هر کدام را که مطلوب‌تر است رزرو کنید و در صورتی که سؤالی دارید، از میزبان پرسید.

از خدمات متنوع باغ کتاب تهران غافل نشوید

بهشت کتابخوان‌ها

خوبی‌ها باغ کتاب تهران را بهشت کتابخوان‌ها می‌دانند، چرا که در کنار فعالیت‌های فرهنگی و آموزشی‌اش، فضای ویژه به کتاب اختصاص داده که در آن افراد با هر سلیقه و گروه سنی می‌توانند کتاب مورد علاقه‌شان را ببینند، مطالعه کنند و در صورت نیاز بخرند. همچنین این مکان، محلی برای برپایی رویدادهای فرهنگی با حضور ناشران، نویسندگان و فرهنگیان است و این فعالیت‌ها ز نظر معاونت انتشارات باغ کتاب انجام می‌شود. علیرضا محبی، مدیر سر و ستان و سیمین پناهی فرد، مدیر تولید انتشارات باغ کتاب به عنوان واحدهای زیرمجموعه معاونت انتشارات، راهنمای ما در معرفی این خدمات هستند.

گزارش مریم باقرپور روزنامه‌نگار

هدف، فروش کتاب نیست

یکی از بخش‌های جذاب باغ کتاب را می‌توان کتابفروشی‌های آن دانست که به بخش‌هایی با نام‌های سر و ستان و ماه پیشونی، خدماتی را به مراجعه‌کنندگان ارائه می‌دهند. در سر و ستان بیش از ۶۰ هزار عنوان کتاب برای بزرگسالان وجود دارد و ماه پیشونی، محلی برای کودکان با ۲۴ هزار عنوان کتاب است. به گفته محبی، هدف اصلی باغ کتاب از راه‌اندازی این کتابفروشی‌ها بیش از هر چیز، افزایش کتابخوانی و مطالعه است. بخش‌هایی که افراد بتوانند در آنجا بدون آنکه مجبور باشند کتاب بخرند، ساعت‌ها مطالعه کنند.

عرضه کتاب‌های روز دنیا

چاپ کتاب توسط واحد انتشارات باغ کتاب باعث شده تا سرفصلی جدید برای خدمت‌رسانی به علاقه‌مندان در حوزه کتاب‌باز شود. به گفته پناهی فرد، این واحد در سال‌های گذشته چندان فعال نبود، اما اکنون حتی انتشارات زبان‌های روز و پر فروش دنیا را هم شروع کرده است؛ نمونه‌اش تولید و انتشار ۲۵ عنوان از مجموعه کتاب‌های در ۳۰ جلدی مانند رم باستان در ۲۰ تاییه، اختراعات بزرگ در ۳۰ تاییه و... است. تاکنون ۱۵ عنوان از این کتاب‌ها منتشر شده که ۴ عنوان در ۲ ماه اخیر بوده است. همچنین ۱۰ عنوان از کتاب‌های پر فروش مؤسسه نشر شهر، توسط واحد انتشارات تجدید چاپ شده‌اند و همه آنها را می‌توان در سر و ستان به راحتی پیدا کرد.

پیشکش طرفداران زبان خارجی

یکی از جذاب‌ترین قسمت‌های مجموعه برای علاقه‌مندان به کتاب به‌ویژه گردشگران و طرفداران تهیه کتاب‌های خارجی، بخش زبان‌های خارجی آن است. در اینجا می‌توان صدها عنوان کتاب زبان، روانشناسی، فرهنگی و... را به زبان‌های ایتالیایی، ترکی، روسی، فرانسوی، ژاپنی، انگلیسی، عربی، چینی، کره‌ای، آلمانی، فنلاندی و... پیدا کرد. البته بخشی از این کتاب‌ها توسط واحد انتشارات به چاپ رسیده‌اند، چون به گفته پناهی فرد هر ماه ۲۰ عنوان کتاب تازه منتشر شده در دنیا توسط واحد انتشارات باغ کتاب به زبان‌های انگلیسی، فرانسوی و عربی آماده می‌شوند و در کتابفروشی هم قرار می‌گیرند.

دورهمی‌های کتاب‌دوستان

فعالیت معاونت انتشارات به اینها محدود نیست، بلکه اعضا به انجام کارهای فرهنگی هم مشغولند که برگزاری رویدادهای مختلف از جمله آنهاست. این رویدادها مستقیم یا غیر مستقیم به کتاب اختصاص دارد و گاه با حضور ناشران و گاهی نویسندگان و در برخی مواقع حتی خوانندگان برپا می‌شود که کتابی را نقد یا معرفی کنند. در هفته، به‌طور میانگین ۴۰ رویداد برگزار می‌شود که شرکت در این رویدادها برای همه آزاد است. برای اطلاع از آنها کافی است صفحه‌های اختصاصی باغ کتاب در شبکه‌های مجازی را دنبال یا به پایگاه خبری‌اش مراجعه کنید.

با کتابفروشی بزرگسالان برای تأمین کتاب‌های سر و ستان را به‌عهده دارند.

۸۰۰ تأمین‌کننده

ناشر، مسئولیت تأمین کتاب‌های سر و ستان را به‌عهده دارند.

۲ هزار

عنوان کتاب ادبیات فارسی، زبان، داستان و... به‌عنوان پرطرفدارترین کتاب‌های باغ کتاب در سر و ستان وجود دارند.

۱۳ هزار

عنوان کتاب در کشور منتشر می‌شود که نیمی از آن را می‌توان در کتابفروشی‌های باغ کتاب پیدا کرد. در واقع کشور منتشر می‌شود، یک عنوانش در باغ کتاب است.

۱۶ هزار

عنوان کتاب در کشور منتشر می‌شود که نیمی از آن را می‌توان در کتابفروشی‌های باغ کتاب پیدا کرد. در واقع کشور منتشر می‌شود، یک عنوانش در باغ کتاب است.

۲۰۰ هزار

